平成29年8月2日

関 係 各 位

名古屋大学大学院人文学研究科長

佐久間 淳一【公印省略】

名古屋大学大学院人文学研究科

哲学分野・専門の教員の公募について（依頼）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび本研究科では、下記の要領により教員の公募を行うこととなりました。

つきましては、ご多忙中恐縮に存じますが、関係各位にご周知いただくとともに、適任者が

ございましたら、ご推薦くださいますようお願い申し上げます。

記

1. 募集する職名：准教授（任期なし）

2. 採用人員：   1名

3. 採用予定日：  平成30年4月1日

4. 職務の内容:

（１）哲学、倫理学に関する授業を担当する。

（２）全学共通教育の授業を担当する。

（３）名古屋大学が推進する研究・教育に関するプロジェクトに参画する。

（４）その他必要とされる業務を行う。

5. 応募資格: 

（１）英米圏の哲学を中心とした哲学、倫理学に関する研究業績を有すること。

（２）博士の学位を有すること。

（３）国籍は問わない。ただし職務の遂行に必要な日本語運用能力を有すること。

6. 待遇：  名古屋大学職員就業規則の定めるところによる。

http://www.nagoya-u.ac.jp/extra/kisoku/act/frame/frame110000115.htm

http://www.nagoya-u.ac.jp/extra/kisoku/act/frame/frame110000115.htm

7. 応募書類: 

（１）履歴書（電子メールアドレスを明記すること）1通

（２）研究業績一覧 1部

（３）主要著書・論文3点（別刷・コピーでも可。業績一覧に＊を付すこと）

論文にはそれぞれ400字以内の要旨、博士論文または単著書の場合はそれぞれ1000

字以内の要旨を添えること。

（４）研究および教育への抱負（A4版2枚以内）

8. 応募期限：  平成29年9月15日（金）必着 

9. 応募書類提出先：  〒464-8601 名古屋市千種区不老町 B4-5 (700)

           名古屋大学大学院人文学研究科長 宛

 ※ 封筒の表に「哲学分野・専門 教員応募書類在中」と朱書きし、書留にて郵送のこ

と。

10. 選考方法：

（１）第1次選考 書類審査 

（２）第2次選考 面接

第1次選考合格者に対して行います。面接の際、模擬授業をお願いする場合がありま

す。面接は、日本在住の場合は名古屋大学で（名古屋大学までの旅費等は応募者の

負担となります）、海外在住の場合はスカイプによって行います。

11. 注意事項： 

（１）選考過程において追加の業績の提示を求めることがあります。

（２）応募書類は本選考のためだけに使用し、それ以外には使用しません。また、 応募

書類の返却をご希望の場合には、返却用の封筒にご自身の住所、氏名を表書き

し、切手を貼って、応募書類と同封して下さい。

（３）問い合せ先

FAX. 052-789-2666 文系総務課総務グループ（人文学担当）

「哲学分野・専門の教員公募についての問合せ」と明記してください。

12. その他：

名古屋大学は女性教員比率向上のためのポジティヴ・アクションを実施しています。

http://www.nagoya-u.ac.jp/about-nu/declaration/positive/

以 上

http://www.nagoya-u.ac.jp/about-nu/declaration/positive/